et sapientiae, quae nihil frustra, nihil non decenter ac conuenientissime facit. Et licet necessitate absoluta, qua necessarium dicimus, sine quo aliud esse non potest, incarnatio uerbi necessaria non fuit: eo tamen modo quo necessarium accipitur id, quo conuenientius et congruentius peruenitur ad finem, dicere non pudet, ad reparationem hominis incarnationem filii Dei necessariam fuisse. Ego sum Deus, ego sum dominus, et non est alius absque me saluator, ex persona Christi inquit Isaias, quia non poterat homo saluare seipsum, cur necessarium fuit, ut homo fieret deus, et Deus homo saluaret hominem. Propter quod pulcherrime et ad propositum aptissime inquit ex nostris professoribus unus in hunc modum, de mysterio diuinae incarnationis: Suscipitur a maiestate humilitas, a uirtute infirmitas, ab aeternitate mortalitas, et ad deponendum conditionis naturae debitum, natura inuiolabilis est unita passibili. Deusque uerus et homo uerus in unitate reperitur, ut quod nostris remediis congruebat, unus atque idem hominum Deique mediator, et mori ex uno et resurgere posset ex altero. nisi enim esset uerus Deus, non afferret remedium: nisi esset uerus homo, non praeberet exemplum. Intelligis quam conuenienter filius Dei carnem assumpserit ut Deus, et mortem obierit ut homo. Sed quaeris testimonia antiquae legis. non negabimus, praesto sunt: Ecce (inquit Isaias) uirgo concipiet, et pariet

feist homme, pour deliurer l'homme afin qu'il fust Dieu. A ce propos quelqu'un de noz Docteurs, a fort doctement parlé du mystere de la diuine incarnation. L'humilité et deformité de nostre condition (dit-il) a esté vestue de la diuine majesté. La Vertu s'est affublee d'Infirmité, l'éternité a pris mortalité, et pour satisfaire à la debte de nostre nature, la nature impassible s'est conjointe à la passible, et s'est le vray Dieu lié et conjoint par union au vray homme, afin que ce qui estoit necessaire à nostre redemption fust fourny par le mediateur d'entre Dieu et les hommes, et fust par une nature fait passible pour souffrir mort, et par l'autre il fust puissant pour resusciter, car s'il n'estoit vray Dieu, il ne pourroit faire nostre redemption, s'il n'estoit vray homme, il ne delaisseroit exemple de vie. Tu cognois donc maintenant, que convenablement le fils de Dieu, a pris comme Dieu chair humaine, et comme homme il a souffert mort et passion. Si tu en veux auoir plus suffisante preuve par le tesmoignage de l'ancienne loy, [f. 131 v°] nous en fournirons assez pour te contenter. Voicy (dit Esaye) *une Vierge concevra et enfantera un fils qui aura nom Emmanuel c'est à dire Dieu avec nous*. Comment Dieu seroit-il avec nous, sinon que *le Verbe a esté fait chair, et a demouré avec nous*? Derechef dit encore Esaye, *Un petit enfant nous est nay, et un fils nous est donné, et sa domination est mise sur son espaule, et sera son nom appelé Admirable, Conseiller, Dieu fort, pere du siecle à venir, le Prince de paix*, Consideres donc je te prie, si le mystere de l'Incarnation n'est pas vray, puis que les Prophetes parlent de choses futures, comme si elles estoient ja accomplies? *Un petit enfant* (dit-il) *nous est nay*. Il l'appelle petit à la forme des autres petits ausquels il a seruy d'exemple, comme aussi il est nay de petite corpulence. *Et un fils nous est donné*, selon ce que dit S. Jean. *Dieu a tant aymé le monde qu'il a donné son fils unique*. Il a donc esté donné de la diuinité, il a esté nay d'une vierge par humanité, *Duquel la domination ou empire est sur son espaule*. De quel Empire parle il, sinon du gibet de la Croix, en laquelle il a esté estandu, et estant en icelle affiché, il a vaincu le monde, a surmonté les puissances infernales, et ayant par icelle triomphé du Diable est entré magnifiquement en gloire au Royaume des cieus? Car il [f. 132 r°] estoit expedient que Jesus Christ souffrist mort (comme il confesse) afin qu'il entrast en sa gloire. L'empire donc et la domination a esté sur son espaule, quand il a chargé le fardeau de la Croix pour le planter en Caluaire, jaçoit qu'il fust secouru estant